



Göteborgs Stad

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2016-05-02
Diarienummer 0835/16

Stadsutveckling

Frank Lund
Telefon 031-368 01 78
E-post: frank.lund@stadshuset.goteborg.se

Fusion mellan Kommunleasing i Göteborg AB och Göteborgs Gatubolag AB

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunleasing i Göteborg AB:s hemställan om fusion mellan Kommunleasing i Göteborg AB och dotterbolaget Göteborgs Gatu AB tillstyrks.
2. Ny bolagsordning för Göteborgs Stads Leasing AB (Org. nr 556442-1716) fastställs.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 3 december 2015 § 14 att "Göteborgs Stadshus AB ges i uppdrag att slå samman bolagen Göteborgs Gatu AB och Kommunleasing i Göteborg AB".

I analysen av de olika alternativ till sammanslagning som identifierats bedöms lösningen att behålla nuvarande Kommunleasing i Göteborg AB som bolag vara det bästa innebärande att Göteborgs Gatu AB fusioneras in i Kommunleasing i Göteborg AB.

En sammanslagning av bolagen skapar förutsättningar för en mer effektiv struktur och ger även en förbättrad riskhantering kring nyckelkompetenser och finansiell stabilitet.

Ekonomiska konsekvenser

En sammanslagning av bolagen skapar förutsättningar för en mer effektiv struktur och ger även en förbättrad riskhantering kring nyckelkompetenser och finansiell stabilitet. Några negativa skattemässiga konsekvenser har inte identifierats med detta alternativ.

Barn-, jämställdhets-, mångfalds-, miljö-, och omvärldsperspektivet

Föreliggande ärende om fusion mellan Kommunleasing i Göteborg AB och dotterbolaget Göteborgs Gatu AB samt bolagsordning för Göteborgs Stads Leasing AB bedöms inte påverka ovan nämnda perspektiv.

Bilaga 1 Styrelseprotokoll, Göteborgs Stadshus AB 2016-05-02

Bilaga 2 Styrelsehandlingar Göteborgs Stadshus AB och bolagsordning för Göteborgs Stads Leasing AB (Org. nr 556442-1716)

Ärendet och dess bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 3 december 2015 § 14 att "Göteborgs Stadshus AB ges i uppdrag att slå samman bolagen Göteborgs Gatu AB och Kommunleasing i Göteborg AB".

Kommunleasing i Göteborg AB har inkommit med en hemställan om fusion mellan Kommunleasing i Göteborg AB och dotterbolaget Göteborgs Gatu AB samt förslag till ny bolagsordning för Kommunleasing i Göteborg AB

Enligt gällande riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag ska samtliga beslut avseende fusion av bolag överlämnas till kommunfullmäktige för ställningstagande. Göteborgs stadshus AB har att yttra sig över sådana ärenden.

Göteborgs stadshus AB beslutade vid sammanträde 2016-05-02 att tillstyrka hemställan avseende fusion och bolagsordning från Kommunleasing i Göteborg AB. Stadshus AB beslutade vidare att överlämna ärendet till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för ställningstagande.

I analysen av de olika alternativ till sammanslagning som identifierats bedöms lösningen att behålla nuvarande Kommunleasing i Göteborg AB som bolag vara det bästa innebärande att Göteborgs Gatu AB fusioneras in i Kommunleasing i Göteborg AB. Bakgrunden till detta bygger på primärt finansiella grunder, där det bedöms mycket kostsamt att både lösa upp de obeskattade reserver samt hantera den stora avtalsmängden som finns i Kommunleasing i Göteborg AB.

Under dialogen gällande fusion har framkommit behovet av ett nytt namn för verksamheten. Detta då dagens två olika namn båda är begränsande i beskrivning av den nya, samlade verksamheten. I dialog med stadsledningskontoret, och baserat på beslutade kommunikationsstrategi och grafisk profil, föreslås ny firma i förslaget till ny bolagsordning för Kommunleasing i Göteborg AB till Göteborgs Stads Leasing AB.

Vid verksamhetsförändringar, såsom fusion i det här fallet, aktualiseras arbetsrättslig lagstiftning. Detta innebär att moderbolaget, Kommunleasing i Göteborg AB, övertar samtliga tillgångar och skulder och övriga rättsliga förpliktelser, inkluderat ingångna anställningsavtal, hos dotterbolaget Göteborgs Gatu AB. Stadsledningskontoret har inte gjort någon ytterligare beredning av ärendet.

Stadsledningskontoret

Frank Lund
Planeringsledare

Jessica Granath
Avdelningschef